
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO JERÔNIMO DA SERRA - PR 
    Gestão 2021/24 

Praça Cel. Deolindo nº 191, Centro,  43.3267.1074  - 86.270-000  prefeitura@saojeronimodaserra.pr.gov.br 

 

1º EDITAL DE DESISTÊNCIA DO CONCURSO Nº 001/2023 

 

O Sr. Venicius Djalma Rosa, Prefeito Municipal de São Jerônimo da Serra, 

Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais na forma da Legislação 

Municipal, em razão da manifestação de desistência dos candidatos convocados 

para o Concurso Público, Edital nº 001/2023 de 01/06/2023. 

 

Considerando, os princípios administrativos insculpidos no art. 37 da Constituição 

Federal de 1988; 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º. Tornar Público o pedido de Desistência do candidato convocado do 

Concurso Público, Edital 001/2023, apresentando junto ao Departamento de 

Recursos Humanos declaração escrita, quanto a opção de não assumir o cargo para 

o qual foi aprovado, abrindo a lista de classificação geral ao próximo candidato, 

sendo desistente: 

 

ORD. NOME CLASS. INSCRIÇÃO CARGO 

1 CINTYA MELLO DE SOUZA 1º 259329 
Agente Auxiliar 
Administrativo 

 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, aos 
12 de junho de 2023. 

 

 

 

VENICIUS DJALMA ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:prefeitura@saojeronimodaserra.pr.gov.br

